
ФНПР
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.11.2019 г.                        г. Чебоксары                                      № 20-2

О состоянии условий и охраны труда в 
ПАО «Химпром»

Заслушав  вопрос  «О  состоянии  условий  и  охраны  труда  в  ПАО
«Химпром»,  Президиум  Союза  «Чувашское  республиканское  объединение
организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т:

1.  Принять  к  сведению  справку  отдела  охраны  труда
Чувашрессовпрофа,  информацию  председателя  профсоюзного  комитета  и
представителя  управления  промышленной,  экологической  безопасности  и
охраны труда ПАО «Химпром» «О состоянии условий и охраны труда в ПАО
«Химпром» (справка прилагается).

2. Рекомендовать профсоюзному комитету ПАО «Химпром» обобщать
и  пропагандировать  опыт  работы  уполномоченных  лиц  по  охране  труда,
практику  работы  лучших  уполномоченных,  наиболее  отличившихся
уполномоченных направлять  для  участия  в  конкурсе  на  звание  «Лучший
уполномоченный по охране труда Чувашрессовпрофа».   

3. Рекомендовать  членским  организациям  Чувашрессовпрофа
использовать  данный  опыт  работы  в  практической  деятельности  по
осуществлению профсоюзного контроля за соблюдением   законодательства
об  охране  труда,  по  улучшению  условий  и  охраны  труда,  профилактике
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.

4. Выразить благодарность за активную работу в области охраны труда 
Науману  Сергею  Владимировичу  -  генеральному  директору
ПАО  «Химпром»,  Михайловой  Тамаре  Георгиевне  -  председателю
первичной  профсоюзной  организации ПАО  «Химпром»,  Ажигалиеву
Михаилу  Гауазовичу  –  начальнику  управления  промышленной,  пожарной
безопасности и охраны труда ПАО «Химпром».

Председатель
Чувашрессовпрофа            А.В. Коршунов


